Brevissime disseramus licet de duobus posterioris temporis operibus atque primum de eo quod *Wolfram Eschenbacensi* falso adscribitur „der Trojanerkrieg“. Asservatum est in cod. monasterii Gotwicensis saec. XIV et fere 30000 versuum complectitur, minimi pretii, quippe in quo diversissimae fabulae sine arte et iudicio confundantur, Daretis autem cuius nomen non commemoratur pauca tantum vestigia deprehendas.

Etiam in terra septentrionali bellum Trojanum enotuit, quod eo facilius factum est quod incolae illius terrae originem suam ad Troianos referebant. Extat liber pedestri oratione scriptus incerti auctoris qui inscriptus est *Trojumanna Saga*<sup>1)</sup>. Auctor praecipue Daretum sequitur, hic illie Ovidium Pindarum Thebanum et Theodulum, sub finem Vergilium.

Iam vero restat, ut iis qui in edendo hoc scriptore benigne me adiuverunt, praecipue *Richardo Foerstero, Carolo Halmio, Ludovico Jeepio, Eduardo Woelfflino* gratias agam maximas.

---

<sup>1)</sup> edid. I. Sigurdsson, Annaler for nordisk Oldkyndighed 1848 cf. Dunger l. l. p. 74 seqq.

## Siglorum tabula

- L* codex Leidensis s. X
  - M* codex Monacensis s. IX vel X
  - G* codex Sangallensis s. X
  - F* codex Florentinus s. X
  - B* codex Bambergensis s. X
  - H* codex Bernensis s. X
  - D* codex Dresdensis s. XII
  - V* codex Vindobonensis s. XII
  - R* codex Vratislaviensis Rhedig. s. XIII
  - A* codex Vratislaviensis s. XIII
  - O* codex Guelferbytanus s. XV
-

Cornelius Nepos Sallustio Crispo  
suo salutem.

Cum multa ago Athenis curiose, inveni historiam Daretis Phrygii ipsius manu scriptam, ut titulus indicat, quam de Graecis et Troianis memoriae mandavit. quam ego summo amore complexus continuo transtuli. cui nihil adiciendum vel diminuendum rei <sup>5</sup> reformandae causa putavi, alioquin mea posset videri. optimum ergo duxi ita ut fuit vere et simpliciter perscripta, sic eam ad verbum in latinitatem transvertere, ut legentes cognoscere possent, quomodo res gestae essent: utrum verum magis esse existimant, <sup>10</sup> quod Dares Phrygius memoriae commendavit, qui per id ipsum tempus vixit et militavit, cum Graeci Troianos obpugnarent, anne Homero credendum, qui post multos annos natus est, quam bellum hoc gestum est. de qua re Athenis iudicium fuit, cum pro insano habe- <sup>15</sup> retur, quod deos cum hominibus belligerasse scripserit. sed hactenus ista: nunc ad pollicitum revertamur.

---

INCIPIT PROLOGUS DARETIS FRIGII ET HISTORIA  
de uastatione Troiae A cornelio nepote in latinum sermonem  
translata **M** INCIPIT PROLOGUS CORNELII IN HISTORI-  
AM TROIANI BELLI **G**